
БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ БУРЯТСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 » апреля 2011 г. № /Э
г. Улан-Удэ

«Об итогах работы по сбору ежегодных членских
и вступительных взносов БРО ОГО ВФСО «Динамо» за 2011 год, 
состоянии физкультурно-массовой и спортивной работы в КФК».

Заслушав информацию начальника отдела физподготовки, 
оргмассовой и спортивной работы БРО ОГО ВФСО «Динамо» Рагулина О.И., 
Президиум отмечает, что в подразделениях органов безопасности и 
правопорядка Республики Бурятия проведена определенная работа по сбору 
членских взносов «Динамо» за 2011 год. Общая сумма сданных взносов 
составила 719 510,0 рублей, что составляет 24 % от численного состава 
динамовцев республиканской организации. Из 43 КФК взносы сдали 28 
КФК. С большой ответственностью к данной работе отнеслись коллективы 
физкультуры: Фельдъегерская служба (100%), Иволгинский РОВД (100%), 
ОМОН МВД (98%), ОМОН МВД (98%), ЦССИ ФСО (97%), ГУ МЧС 
(95,2%), Ц1111 МВД (88,9%), Курумканский РОВД (87,7%), Кабанский РОВД 
(84,2%), УФСКН (84%), Селенгинский РОВД (83,2%), Джидинский РОВД 
(77%), Северобайкальский РОВД (75,7%), Северобайкальский ГОВД (71,1%), 
Пограничное управление ФСБ (77800,0 рублей).

13 коллективов физической культуры собрали менее 70% от 
численности личного состава: Хоринский РОВД (59,8%), ФГУ «Прибой» 
(57,1%), УФМС (56,6%), Муйский РОВД (53,8%), УВО МВД (50,2%), 
ОРОКПО МВД (45,4%), Аппарат МВД (36,2%), Тункинский МОВД (35,7%), 
УФСБ (35%), Еравнинский РОВД (32,4%), ОБ ППСМ (30,2%), 
Тарбагатайский РОВД (12,8%), УФСИН (7%).

Не сдали взносы следующие КФК: УФНС, ГО и ЧС по РБ, Бурятская 
таможня, УФССП, в/ч 57358, УВД по г. Улан-Удэ, УГИБДД, ОБ ДПС, 
отделы внутренних дел по Бичурскому, Баунтовскому, Баргузинскому, 
Закаменскому, Заиграевскому, Кяхтинскому, Мухоршибирскому, 
Прибайкальскому районам.

Согласно п. 10.7 Устава Общества «Динамо», сумма поступивших 
членских взносов направлена на уставную деятельность в сумме 353909,1 



рублей, из них: на проведение плановых физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий - 157044,1 рублей, на приобретение спортивной 
формы для сборных команд «Динамо» и участников Всероссийской акции 
«Динамо» - детям России» - 127980,0 рублей, а также 68885,0 рублей - 
возвращены в КФК в виде спортивного инвентаря в соответствии с решением 
Президиума Бурятской республиканской организации ОГО ВФСО «Динамо» 
от 28 января 2010 года № 4.

В целях дальнейшего совершенствования деятельности Бурятской 
республиканской организации Общества «Динамо» по выполнению уставных 
задач, Президиум совета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проделанную работу в коллективах физкультуры Бурятской 
республиканской организации «Динам» по сбору членских взносов в целом 
признать неудовлетворительной.

2. Руководителям коллективов физкультуры УФНС, ГО и ЧС по РБ, 
Бурятской таможни, УФССП, УФСБ, в/ч 57358, УВД по г. Улан-Удэ, 
УГИБДД, ОБ ДПС, отделов внутренних дел по Бичурскому, Баунтовскому, 
Баргузинскому, Закаменскому, Заиграевскому, Кяхтинскому, 
Мухоршибирскому, Прибайкальскому, Тарбагатайскому районам - не 
сдавших членские взносы за 2011 год, организовать работу по сбору и сдаче 
членских взносов «Динамо» в кассу «Динамо» в срок до 31 мая 2011 года.

Руководителям остальных коллективов физкультуры - продолжить 
работу по сбору членских взносов с сотрудников, не уплативших взносы за 
2011 год, в срок до 31 мая 2011 года.

3. Бурятской республиканской организации ОГО ВФСО «Динамо»:
3.1. Обеспечить рассылку коллективам физкультуры Бурятской 

республиканской организации «Динамо» Положения о размерах, порядке 
уплаты, учета и расходования вступительных и членских взносов в Обществе 
«Динамо», утвержденного постановлением Президиума Центрального совета 
ОГО ВФСО «Динамо» от 22 марта 2011 года № 58.

3.2. В соответствии с п. 4.2. Положения о размерах, порядке уплаты, 
учета и расходования вступительных и членских взносов в Обществе 
«Динамо», установить, что 50% сданных членских взносов расходуются 
Бурятской республиканской организацией Общества «Динамо» на уставную 
деятельность, оставшиеся 50 % - возвращаются коллективам физической 
культуры в виде спортивной формы, спортинвентаря и оборудования.

4. Председателям коллективов физкультуры БРО ОГО ВФСО 
«Динамо» взять под личный контроль выполнение требований Положения о 
размерах, порядке уплаты, учета и расходования вступительных и членских 
взносов в Обществе «Динамо».

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой. /

Председатель / ]/ А.В. ЗайченкоМ'Ч'


